
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-feira 14 de Agosto de 2019 – Ano VII – Edição 1542 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 190602/2019
Dispensa nº 170602/2019
Processo nº617121/2019
 
Espécie: Contrato nº 190602/2019, firmado em 19/06/2019; Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 
08.144.784/0001-33, Contratado: WALDIR CUNHA DE OLIVEIRA 
, inscrita no CPF/MF sob o nº. 875.108.714-68; Objeto: Locação de 
Imóvel Residencial, localizado na rua Travessa 18 de Abril, nº 47, no 
bairro de São Sebastião, no município de Nova Cruz-RN, para fins de 
uma família na qual, vivem em vulnerabilidade social e situação de ris-
co social, visando assim, melhorias para os mesmos; Amparo: Dispen-
sa 170602/2019; Processo: 617121/2019; Fundamentação Legal: Art. 
24, X, da Lei federal 8.666/93 Vigência: de 19/06/2019 a 19/09/2019; 
Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária:10.001 - SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Ação: 2072 - MA-
NUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE BENEFÍCIOS 
EVENTUAIS Função: 08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL Sub-Função: 244 
- ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA Programa: 0081 - ASSISTÊNCIA 
Natureza: 3.3.90.48 - OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PES-
SOAS FÍSICAS Fonte de Recurso: 0000 - Recursos Ordinários Região: 
0001 - Nova Cruz; Valor: 750,00 (setecentos e cinquenta reais ); Signa-
tários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, 
WALDIR CUNHA DE OLIVEIRA .
 
Nova Cruz/RN, 19 de junho de 2019.
 

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

ANDRÉA MILENA COSTA DE OLIVEIRA
Secretária Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 300503/2019
Dispensa nº 280505/2019
Processo nº528054/2019
 
Espécie: Contrato nº 300503/2019, firmado em 30/05/2019; Contratante: 
Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: WALDIR CUNHA DE OLIVEIRA , inscrita no CPF/
MF sob o nº. 875.108.714-68; Objeto: Locação de Imóvel Residencial, 
localizado na rua Frei Alberto Cabral, nº 253, no centro, do município 
de Nova Cruz-RN, para fins de uma família na qual, vivem em vulnera-
bilidade social e situação de risco social, visando assim, melhorias para 
os mesmos; Amparo: Dispensa 280505/2019; Processo: 528054/2019; 
Fundamentação Legal: Art. 24, X, da Lei federal 8.666/93 Vigência: 
de 30/05/2019 a 30/08/2019; Cobertura Orçamentária: Unidade Orça-
mentária:10.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL Ação: 2072 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA 
DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS Função: 08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Sub-Função: 244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA Programa: 0081 - 
ASSISTÊNCIA Natureza: 3.3.90.48 - OUTROS AUXÍLIOS FINANCEI-
ROS A PESSOAS FÍSICAS Fonte de Recurso: 0000 - Recursos Ordiná-
rios Região: 0001 - Nova Cruz; Valor: 750,00 (setecentos e cinquenta 
reais ); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo 
Contratado, WALDIR CUNHA DE OLIVEIRA .
 

Nova Cruz/RN, 30 de maio de 2019.
 

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

ANDRÉA MILENA COSTA DE OLIVEIRA
Secretária Municipal

PORTARIA

Portaria nº 349/2019 - GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

Art. 1° EXONERAR a Senhora VITÓRIA ARAÚJO TARGINO, a pedido, matrícula nº 2007, do cargo efetivo de técnico de enfermagem, lotada 
na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se, cumpre-se e publique-se.
Palácio Antônio Arruda Câmara, 13 de agosto de 2019.

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal



QUARTA-FEIRA, 14  DE AGOSTO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1542

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 02

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA ESTA DATA 

Portaria nº 350/2019 - GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 
GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 
87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

Art. 1° EXONERAR o Senhor DIOGO MARTINS DE MEDEIROS, 
a pedido, matrícula nº 2008, do cargo efetivo de técnico de enfermagem, 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se, cumpre-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, 13 de agosto de 2019.

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal

=================================================                                                                                  
Portaria nº 351/2019 - GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 
GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 
87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

Art. 1° CONCEDER Licença-Prêmio por Assiduidade, por um período 
de 03 (três) meses (14 de agosto à 12 de novembro) ao servidor ALEX-
SANDRO DA SILVA MELO, agente de combate às endemias - ACE, 
Matrícula nº 1829, referente ao quinquênio de 05/02/2010 à 05/02/2015 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.
Palácio Antônio Arruda Câmara, 14 de agosto de 2019.

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal

==================================================
Portaria nº 352/2019 - GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 
GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 
87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

Art. 1° CONCEDER Licença-Prêmio por Assiduidade, por um período 
de 03 (três) meses (14 de agosto à 12 de novembro) a servidora ROSIA-
NE FREIRE CHAVES, agente comunitário de saúde - ACS, Matrícula 
nº 1637, referente ao quinquênio de 16/03/2012 à 16/03/2017 lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.
Palácio Antônio Arruda Câmara, 14 de agosto de 2019.

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal

                                                                                                                        
Portaria nº 353/2019 - GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu 
Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

Art. 1° CONCEDER Licença-Prêmio por Assiduidade, por um perío-
do de 03 (três) meses (14 de agosto à 12 de novembro) a servidora NE-
RICE MARIA BARBOSA AUGUSTINHO, professora, Matrícula nº 
1150/1684, referente ao quinquênio de 30/08/2001 à 30/08/2006, lotada 
na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.
Palácio Antônio Arruda Câmara, 14 de agosto de 2019.

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal

===================================================

Diário Oficial do Município 
de Nova Cruz

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL DO 
GOVERNO MUNICIPAL

Genilson Alves

COMISSÃO GESTORA

PRESIDENTE
Gilmar Amador

SECRETÁRIO
Jonas Cândido Bezerra

MEMBROS
Genilson Alves

Wunderlich Marinho Barbosa


